
МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З  —

PS. М. <#>J№
Об установлении стоимости оказания платных услуг на 2023 год

В целях компенсации расходов на оказание услуг в испытательной лаборатории 
ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

п р и к а з ы в а ю :

установить стоимость оказания платных услуг на договорной основе с полным 
возмещением затрат в следующем размере:

№
п.п Виды работ Единица

измерения Цена, руб

1 2 3 4
Анализ воды:

1 Ионы аммония 1 проба 600
2 Ионы натрия 1 проба 400
3 Ионы калия 1 проба 400
4 Ионы кальция 1 проба 400
5 Ионы лития 1 проба 400
6 Ионы магния нн 73 О СП 400
7 Ионы стронция 1 проба 400
8 Ионы бария 1 проба 400
9 Нитрит-ионы 1 проба 600
10 Нитрат-ионы 1 проба 600
11 Хлорид-ионы 1 проба 600
12 Сульфат-ионы 1 проба 600
13 Фторид-ионы 1 проба 600
14 Фосфат-ионы 1 проба 600
15 Нефтепродукты 1 проба 800
16 х п к 1 проба 600
17 Бенз(а)пирен 1 проба 1400
18 Ртуть 1 проба 800
19 Железо 1 проба 600
20 Кадмий 1 проба 400
21 Кобальт 1 проба 400
22 Марганец 1 проба 400



1 2 3 4
23 Медь 1 проба 400
24 Молибден 1 проба 400
25 Мышьяк 1 проба 400
26 Никель 1 проба 400
27 Свинец 1 проба 400
28 Цинк 1 проба 400
29 Отбор проб воды Договорная
30 Водородный показатель 1 проба 200
31 СПАВ 1 проба 1200
32 Фенолы общ 1 проба 1000
33 Фенолы летучие 1 проба 1000
34 Взвешенные вещества 1 проба 400
35 Сухой остаток 1 проба 400

Анализ почвы:
36 Отбор проб почвы Договорная
37 pH солевой вытяжки 1 проба 200
38 pH водной вытяжки 1 проба 200
39 Нефтепродукты 1 проба 950
40 Подвижная сера 1 проба 530
41 Азот нитратов 1 проба 460
42 Обменный аммоний 1 проба 400
43 Обменный кальций 1 проба 500
44 Обменный магний 1 проба 500
45 Подвижные соединения фосфора (Кирсанов) 1 проба 400
46 Подвижные соединения калия (Кирсанов) 1 проба 600
47 Подвижные соединения фосфора (Маслова) 1 проба 400
48 Подвижные соединения калия (Маслова) 1 проба 600
49 Бенз(а)пирен 1 проба 1700
50 Медь 1 проба 400
51 Кадмий 1 проба 400
52 Цинк 1 проба 400
53 Свинец 1 проба 400
54 Никель 1 проба 400
55 Кобальт 1 проба 400
56 Марганец 1 проба 400
57 Мышьяк 1 проба 400
58 Железо 1 проба 400
59 Молибден 1 проба 400
60 Ртуть 1 проба 700
61 Органическое вещество 1 проба 800
62 Мощность гумусового горизонта Договорная
63 Г ранулометрический состав 1 проба 1700
64 Плотность почвы (грунта) 1 проба 530

65 Плотность частиц почвы, грунта (плотность 
твердой фазы)

1 проба 530

66 Г игроскопическая влажность 1 проба 120
67 Энтомологический анализ 1 проба 1200



1 2 3 4
Радиологический анализ:

68 Мощность амбиентного эквивалента гамма- 
излучения (МАЭД) 1 га 1615

69 Мощность экспозиционной дозы гамма-излучения 1 га 1615
70 Плотность потока радона 1 точка 1 точка 320

71 Эффективная удельная активность природных 
радионуклидов (К-40, Ra-226, Th-232) и Cs-137 1 проба 1500

Комплексные анализы для инженерно-экологических изысканий:

72
Комплексный анализ почвы «Агрохимия-ИЭИ» 
(pH, органическое вещество, гранулометрический 
состав)

1 проба 2500

73
Комплексный анализ почвы «Токсикология-ИЭИ» 
(pH, Си, Ni, Pb, Cd, As, Zn, Hg, БаП, 
нефтепродукты)

1 проба 5500

74

Комплексный анализ воды «Вода подземная-ИЭИ» 
(pH, Си, Ni, Pb, Cd, As, Zn, Hg, БаП, СПАВ, сухой 
остаток, нефтепродукты, фенолы общие, фенолы 
летучие, хлориды, нитраты, сульфаты, фосфаты, 
ХПК)

1 проба 12000

Дополнительные услуги:
75 Выпуск протокола 1 протокол 100
76 Дубликат протокола 500
77 Ускоренное исследование почвы за 5 рабочих дней Коэффициент к стоимости 1,3
78 Исследования вне области аккредитации Договорная:
79 Интерпретация результатов Договорная:

Врио ректора ФГБОУ ВО Брянский ГА'У С.М. Сычёв

Согласовано:

Проректор по научной работе и инновациям Г.П. Малявко

Начальник ПЭО И. В. Васьки на

Верно: зав. канцелярией / ( г г /П у л #  А-А. Потапушина


